
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33827 Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2019

ERRATA
Do DECRETO Estadual de 19 de fevereiro de 2019, publicado no DOE nº. 
33.809, de 21 de fevereiro de 2019, que trata da nomeação de LUZIANA 
BARROS CORREIA LIMA para exercer o cargo em comissão de Assessor, 
código GEP-DAS-012.4, com lotação na Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 15 de fevereiro de 2019.
Onde se lê: LUZIANA BARROS CORREIA LIMA
Leia-se: LUZIANA BARROS CORREIA

ERRATA
No DECRETO de 22 de fevereiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº. 33.813, de 26 de fevereiro de 2019, página 3, coluna 2, que 
trata de nomeação para a Fundação PROPAZ:
Onde se lê: TATIANE COELHO LIMA
Leia se: THATIANE COELHO LIMA

ERRATA
No DECRETO de 22 de fevereiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº. 33.813, de 26 de fevereiro de 2019, página 3, coluna 2, que 
trata de nomeação para a Fundação PROPAZ:
Onde se lê: MÁRCIA CILENE AGUIAR DE ALMEIDA
Leia se: MÁRCIA CIRLENE AGUIAR DE ALMEIDA

ERRATA
No DECRETO de 22 de fevereiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº. 33.813, de 26 de fevereiro de 2019, página 3, coluna 2, que 
trata de nomeação para a Fundação PROPAZ:
Onde se lê: CASSIANA TÁSSIA SANTOS
Leia se: CASSIANA DE TÁSSIA DA SILVA SANTOS

Protocolo: 415550

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 2.612/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/107930;
R E S O L V E:
autorizar ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE, Secretário de Estado 
de Transportes, a viajar para Brasília-DF, no dia 13 de março de 2019, 
a fi m de participar de reunião com o Excelentíssimo Senhor Ministro da 
Infraestrutura, Tarcísio Gomes de Freitas, devendo responder pelo expe-
diente do órgão, na ausência do titular, JOÃO RENATO MAIA DE AGUIAR, 
Diretor Técnico de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.613/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/107247, 
R E S O L V E:
autorizar RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR, Secretário de Estado da 
Fazenda, a viajar para Brasília-DF, nos dias 12 e 13 de março de 2019, a 
fi m de participar da 10ª Reunião Extraordinária do COMSEFAZ e da 314ª 
Reunião Extraordinária do CONFAZ, devendo responder pelo expediente 
do Órgão, LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR, Secretário Adjunto 
do Tesouro de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil 

PORTARIA Nº. 2.614/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/106823,
R E S O L V E:
exonerar ROSEMARY RODRIGUES PIMENTEL do cargo em comissão de 
Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.615/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/106823,

R E S O L V E:
nomear JAQUELINE DOS SANTOS RODRIGUES para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1 com lotação 
na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.616/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/106823,
R E S O L V E:
nomear FRANCINETH MARIA PINHEIRO VIANA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3 com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.617/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/106823,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO MANOEL DA SILVA BITENCOURT para exercer o cargo 
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3 com lotação 
na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.618/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/106823,
R E S O L V E:
nomear VANDA DO SOCORRO MACIEL LOBATO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3 com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.619/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/106823,
R E S O L V E:
nomear MARCIO ROBERTO PIRES ALVAREZ para exercer o cargo em co-
missão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3 com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.620/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/106823,
R E S O L V E:
nomear SILVIA MARIA PRINTES GOMES para exercer o cargo em comis-
são de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3 com lotação na Secre-
taria de Estado da Fazenda, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.621/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/106823,
R E S O L V E:
nomear MARIA FATIMA BARBOSA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3 com lotação na Secretaria de 
Estado da Fazenda, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


